MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

REOPÇÃO DE CURSO VESTIBULAR 2024.1 - IFPI CAMPUS ANGICAL

EDITAL 3/2024 - GDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 1 de fevereiro de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da Direção
Geral do CAMPUS ANGICAL, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos inscritos na
reopção de curso destinada a excedentes do curso Bacharelado em Administração e Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de Sistemas no Vestibular 2024.1, para preenchimento de vagas
remanescentes, nos cursos Licenciatura em Física (12 vagas) e Licenciatura em Matemática (04 vagas),
ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2024, no IFPI Campus Angical.

O resultado considera a cota de inscrição e pontuação total obtida no seu curso de origem, bem
como os critérios especificados no EDITAL 36/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 11 de setembro de 2023.

O prazo para recurso do resultado preliminar será dia 06/02/2024.
Os recursos devem ser solicitados através do e-mail: (reopcao.caang@ifpi.edu.br), com o Título:

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES DO
VESTIBULAR 2024.1, utilizando o Anexo III publicado junto com o Edital de Reopção de Curso.

CÓDIGO: 02
CURSO: GRADUAÇÃO - FÍSICA / NOTURNO
CAMPUS: ANGICAL
VAGAS: 12

ORD INSC. CANDIDATO COTA
OPÇÃO DE

PREFERÊNCIA TOTAL
SITUAÇÃO  DA

INSCR.

1 267839 RAISSA DE ARAUJO LIMA SC2 1ª OPÇÃO 43.00
APTO PARA
MATRÍCULA

2 265545 JOSE EDUARDO BEZERRA DE MOURA SC3 1ª OPÇÃO 44.50
APTO PARA
MATRÍCULA

3 266206 EMERSON GOMES SANTOS SC2* 1ª OPÇÃO 39.00
APTO PARA
MATRÍCULA

4 280091 IZAÍAS VELOSO DA SILVA  SC2* 1ª OPÇÃO 37.00
APTO PARA
MATRÍCULA

5 299587 YASMIN VITÓRIA ROCHA LEAL DE MOURA SC2* 1ª OPÇÃO 35.50
APTO PARA
MATRÍCULA

6 283430 LUCAS EMANUEL DE CARVALHO E SILVA SC2* 1ª OPÇÃO 34.50
APTO PARA
MATRÍCULA

7 272584 RAÍSSA VITÓRIA SOUSA DIOCESANO SC3* 1ª OPÇÃO 33.00
APTO PARA
MATRÍCULA

8 266147 WESLEY DE FARIAS MENDES  SC3* 1ª OPÇÃO 31.50
APTO PARA
MATRÍCULA

9 273286 LARINE LIMA DA SILVA SC3* 1ª OPÇÃO 28.50
APTO PARA
MATRÍCULA

10 300615 MARIA LUISA BATISTA DE OLIVEIRA AC* 1ª OPÇÃO 46.50
APTO PARA
MATRÍCULA

11 300565 CARLOS ANDRÉ DE BRITO SILVA AC* 1ª OPÇÃO 44.00
APTO PARA
MATRÍCULA

12 273024 ARTUR DE MOURA SANTOS AC* 1ª OPÇÃO 44.00
APTO PARA
MATRÍCULA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

*Vaga remanejada de outro tipo de cota, conforme ANEXO XVI do Edital do Vestibular IFPI 2024.1

EXCEDENTES (1ª OPÇÃO)

13 269271 ANA CAROLINE FERREIRA DA SILVA AC 1ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

14 292294 LANAI MARQUES DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 42.00 EXCEDENTE

15 270523 LUCAS FELIPE FERREIRA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 42.00 EXCEDENTE

16 272797 CARMECELIA MARIA VIEIRA DA SILVA AC 1ª OPÇÃO 42.00 EXCEDENTE

17 272823 AMANDA STEFANY CASSIANO DA SILVA AC 1ª OPÇÃO 40.00 EXCEDENTE

18 274273 ADRIANE SOUZA LIMA  AC 1ª OPÇÃO 40.00 EXCEDENTE

19 272097 MARIA GABRIELA FERREIRA DA SILVA  AC 1ª OPÇÃO 39.00 EXCEDENTE

20 269538 YAN MATHEUS SOARES VILANOVA  AC 1ª OPÇÃO 38.50 EXCEDENTE

21 271656 RAISSA DA ROCHA ARAÚJO  AC 1ª OPÇÃO 38.00 EXCEDENTE

22 299356 MARIA DA CRUZ DOS SANTOS ARAUJO AC 1ª OPÇÃO 37.50 EXCEDENTE

23 273987 JUAN MAYRON ARAGÃO SILVA VELOSO AC 1ª OPÇÃO 37.00 EXCEDENTE

24 295890 RANNY MIRELLA NUNES DA COSTA  AC 1ª OPÇÃO 37.00 EXCEDENTE

25 283724 CRISLAINY RODRIGUES MOURA  AC 1ª OPÇÃO 36.50 EXCEDENTE

26 273486 KAÍKY JOSÉ PEREIRA LAURINDO AC 1ª OPÇÃO 36.00 EXCEDENTE

27 265007 ADRIAN LUIS ARAUJO SOARES AC 1ª OPÇÃO 34.50 EXCEDENTE

28 272847 LETÍCIA SANTANA DIAS GÓIS  AC 1ª OPÇÃO 34.00 EXCEDENTE

29 285933 DANIELA ALVES SOBRINHO DIAS  AC 1ª OPÇÃO 34.00 EXCEDENTE

30 270411 DAVI FERREIRA DA SILVA LIMA AC 1ª OPÇÃO 33.00 EXCEDENTE

31 298820 ANA LUIZA BARBOSA DE SOUSA  AC 1ª OPÇÃO 33.00 EXCEDENTE

32 266638 RAYANE RODRIGUES DE SOUSA  AC 1ª OPÇÃO 33.00 EXCEDENTE

33 297850 PLÍNIO JHONSON CARVALHO SANTOS  AC 1ª OPÇÃO 32.00 EXCEDENTE

34 272622 KARLENE MORAIS NUNES  AC 1ª OPÇÃO 29.50 EXCEDENTE

35 268803 LETÍCIA SOARES SANTOS AC 1ª OPÇÃO 23.50 EXCEDENTE

EXCEDENTES (2ª OPÇÃO)

36 271464 CAMILA BRITO DA SILVA SOUSA AC 2ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

37 282158 ANTONIO FELIPE DE SOUSA LIMA AC 2ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

38 295725 JANAINA ERICA DE SOUSA AC 2ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

39 286870 ESTER SOARES SILVA AC 2ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

40 270345 JOAO EMANUEL BARRETO BATISTA AC 2ª OPÇÃO 41.50 EXCEDENTE

41 294848 GUSTAVO ROCHA DA COSTA AC 2ª OPÇÃO 41.00 EXCEDENTE

42 264879 ROGERIO LIMA PEREIRA AC 2ª OPÇÃO 32.50 EXCEDENTE

CÓDIGO: 03
CURSO: GRADUAÇÃO - MATEMÁTICA / VESPERTINO (TARDE)
CAMPUS: ANGICAL
VAGAS: 04

ORD INSC. CANDIDATO COTA
OPÇÃO DE

PREFERÊNCIA TOTAL
SITUAÇÃO  DA

INSCR.

1 264598 LIDIA VITORIA PEREIRA PIRES SC3* 1ª OPÇÃO 37.00
APTO PARA
MATRÍCULA

2 266406 JOSE SAVIO PIRES DO NASCIMENTO SC5 1ª OPÇÃO 34.50
APTO PARA
MATRÍCULA

3 286775 WILLIAN FERREIRA DA SILVA AC* 1ª OPÇÃO 47.00
APTO PARA
MATRÍCULA

4 272502 ESHLEY VITORIA ARAUJO NUNES AC* 1ª OPÇÃO 46.00
APTO PARA
MATRÍCULA

*Vaga remanejada de outro tipo de cota, conforme ANEXO XVI do Edital do Vestibular IFPI 2024.1

EXCEDENTES (1ª OPÇÃO)

5 271464 CAMILA BRITO DA SILVA SOUSA AC 1ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

6 282158 ANTONIO FELIPE DE SOUSA LIMA AC 1ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

7 295725 JANAINA ERICA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

8 286870 ESTER SOARES SILVA AC 1ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

9 270345 JOAO EMANUEL BARRETO BATISTA AC 1ª OPÇÃO 41.50 EXCEDENTE

10 294848 GUSTAVO ROCHA DA COSTA AC 1ª OPÇÃO 41.00 EXCEDENTE

11 289064 CARLOS EDUARDO DE JESUS COSTA AC 1ª OPÇÃO 40.00 EXCEDENTE

12 271987 SARAH SOARES AQUINO RIBEIRO AC 1ª OPÇÃO 40.00 EXCEDENTE

13 264879 ROGERIO LIMA PEREIRA AC 1ª OPÇÃO 32.50 EXCEDENTE

14 271864 MARIA CLARA DA SILVA SALES AC 1ª OPÇÃO 31.00 EXCEDENTE

EXCEDENTES (2ª OPÇÃO)

15 269271 ANA CAROLINE FERREIRA DA SILVA AC 2ª OPÇÃO 43.00 EXCEDENTE

16 292294 LANAI MARQUES DE SOUSA AC 2ª OPÇÃO 42.00 EXCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

17 270523 LUCAS FELIPE FERREIRA DE SOUSA AC 2ª OPÇÃO 42.00 EXCEDENTE

18 272097 MARIA GABRIELA FERREIRA DA SILVA  AC 2ª OPÇÃO 39.00 EXCEDENTE

19 269538 YAN MATHEUS SOARES VILANOVA  AC 2ª OPÇÃO 38.50 EXCEDENTE

20 271656 RAISSA DA ROCHA ARAÚJO  AC 2ª OPÇÃO 38.00 EXCEDENTE

21 299356 MARIA DA CRUZ DOS SANTOS ARAUJO AC 2ª OPÇÃO 37.50 EXCEDENTE

22 273987 JUAN MAYRON ARAGÃO SILVA VELOSO AC 2ª OPÇÃO 37.00 EXCEDENTE

23 295890 RANNY MIRELLA NUNES DA COSTA  AC 2ª OPÇÃO 37.00 EXCEDENTE

24 283724 CRISLAINY RODRIGUES MOURA  AC 2ª OPÇÃO 36.50 EXCEDENTE

25 265007 ADRIAN LUIS ARAUJO SOARES AC 2ª OPÇÃO 34.50 EXCEDENTE

26 272847 LETÍCIA SANTANA DIAS GÓIS  AC 2ª OPÇÃO 34.00 EXCEDENTE

27 270411 DAVI FERREIRA DA SILVA LIMA AC 2ª OPÇÃO 33.00 EXCEDENTE

28 298820 ANA LUIZA BARBOSA DE SOUSA  AC 2ª OPÇÃO 33.00 EXCEDENTE

29 297850 PLÍNIO JHONSON CARVALHO SANTOS  AC 2ª OPÇÃO 32.00 EXCEDENTE

30 272622 KARLENE MORAIS NUNES  AC 2ª OPÇÃO 29.50 EXCEDENTE

31 268803 LETÍCIA SOARES SANTOS AC 2ª OPÇÃO 23.50 EXCEDENTE

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ANACLÉIA PEREIRA DE ARAUJO
CPF: 094.***.***-31

INDEFERIDO
Candidata não localizada na lista de excedentes.
Item 2.1 do EDITAL 3/2024 - GDG/DG-
ANGICAL/CAANG/IFPI, de 1 de fevereiro de 2024.

Angical do Piauí-PI, 06 de fevereiro de 2024.

Samara Maria Viana da Silva Lacerda
Port. Nº 3.803 – DOU 227, de 30/112023

Diretora Geral Pro Tempore
IFPI Campus Angical

	REOPÇÃO DE CURSO VESTIBULAR 2024.1 - IFPI CAMPUS ANGICAL
	RESULTADO PRELIMINAR
	CANDIDATOS INDEFERIDOS
	Angical do Piauí-PI, 06 de fevereiro de 2024.
	Port. Nº 3.803 – DOU 227, de 30/112023
	Diretora Geral Pro Tempore
	IFPI Campus Angical